平成23年11月15日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ デ ィ ア

代 表 者 代表取締役社長 倉 正治

（コード番号：３６０７ 東証一部・大証一部）

問合わせ先 取締役経営企画室長 鳴尾好司

 TEL 075-315-2345（代表）

固定資産（信託受益権）の譲渡及び取得並びに

特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成23年11月15日開催の臨時取締役会において下記のとおり固定資産（信託受

益権）の譲渡及び取得の決議をいたしましたのでお知らせいたします。

また、この固定資産の譲渡に伴い、平成24年８月期において特別利益（固定資産売却益）

を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．固定資産（信託受益権）の譲渡及び取得について

(1)  譲渡及び取得の理由

当社の連結子会社である株式会社クラウディアコスチュームサービスが運営する

「銀座クチュール NAOCO 銀座店」の店舗の事業の用に供している当社所有の土地

及び建物（以下「譲渡資産」という。）について、周辺地域の再開発に伴い隣接する

代替地（以下「取得資産」という。）との交換の申し出がありましたので、当社とし

てもこの申し出を受け、譲渡資産を信託受益権化した上で譲渡し、信託受益権化され

た代替地を取得いたします。

 (2)  譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地
譲渡価額

（百万円）

帳簿価額

（百万円）

譲渡益※

（百万円）

銀座クチュール NAOCO 銀座店ビル

東京都中央区銀座一丁目８番 20 号

土地（地積 90.11 ㎡）

建物（床面積 407.49 ㎡）

1,313 734 553

  ※ 譲渡益は、譲渡にかかる費用等の見込額を控除した数値を記載しております。

－ 1 －

 (3)  取得資産の内容

   土  地 東京都中央区銀座一丁目８番（地積 90.11 ㎡）

   取得価額 700 百万円

 (4)  譲渡先及び取得先の概要

    譲渡先及び取得先は同一法人であり、その概要は次のとおりであります。

① 名称 合同会社デュープレックス銀座一丁目開発

② 所在地 東京都港区虎ノ門三丁目 22 番 10－201 号

③ 代表者の役職・氏

名

代表社員 Ｍａｒｕｎｏｕｃｈｉ Ｖ Ｐｔｅ．Ｌｔｄ．

職務執行者 松澤和浩

④ 主な事業内容

イ) 不動産の取得、売買、保有及び処分

ロ) 不動産の賃貸借、仲介、有効利用、開発及び管理

ハ) 不動産信託受益権の取得、保有及び処分並びに管理

⑤ 資本金 100 万円

⑥ 設立年月日 平成 19 年 10 月 22 日

⑦ 上場会社と当該会

社との関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

（注）譲渡先及び取得先の直前事業年度の末日における純資産及び総資産、大株主及

び持株比率については把握していないため、記載を省略いたします。

 (5)  譲渡及び取得の日程

平成 23 年 11 月 15 日 臨時取締役会決議

平成 23 年 11 月 15 日 信託受益権交換契約書締結

平成 23 年 11 月 18 日 信託受益権交換、代金（差金）決済及び所有権移転

 (6)  今後の見通し

    「２．特別利益（固定資産売却益）の計上について」をご覧ください。

なお、信託受益権化された代替地については、取得後信託解除及び所有権移転の

手続きを行い、手続き後は当該代替地に「銀座クチュール NAOCO 銀座店」新店

舗を建築する予定であります。

また、「銀座クチュール NAOCO 銀座店」は、当面は現在の店舗にて営業し、

新店舗建築中は近隣の仮店舗での営業を予定しておりますので、店舗閉鎖等による

連結業績への影響はありません。

－ 2 －

２．特別利益（固定資産売却益）の計上について

「１．固定資産（信託受益権）の譲渡及び取得について」に記載の「銀座クチュー

ル NAOCO 銀座店ビル」の譲渡により、平成 24 年８月期連結決算において、553 百

万円の固定資産売却益を特別利益に計上する見込みであります。

また、平成 24 年８月期の連結業績への影響につきましては現在策定中であり、確定

次第直ちにお知らせいたします。

以 上

－ 3 －